ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ПЕРМСКОГО КРАЯ

«ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 3»

П Р И К А З

09 января 2023 г. Пермь № 5

О проведении профилактических
медицинских осмотров детей в
возрасте 1 года

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от
10.08.2017 №514н «О порядке проведения профилактических осмотров несовершеннолетних»,
в целях повышения доступности и своевременности проведения профилактических осмотров
детей в возрасте 1 года в амбулаторно-поликлинических учреждениях г. Перми, а также во
исполнение приказа Министерства здравоохранения Пермского края от 05.03.2018г. №СЭД-
34-01-06-163 «О проведении профилактических медицинских осмотров детей в возрасте 1
года в течение 2 часов на территории города Перми»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующей поликлиникой Богдановой К. А., заведующим лечебно­
профилактическими (педиатрическими) отделениями №1 Каменевой Т.А., №2 Попковой И.В.,
№3 Шипицыной С.С., старшим медицинским сестрам Бушинской М.А., Кашиной Н.А.,
Шадриной Е.Г., и. о. заведующей консультативно - диагностическим отделением Старковой
Т.А., заведующей диагностическим отделением Исмагиловой О.А., заведующей клинико-
диагностической лабораторией Вотинцевой Н.Е.:

1.1. организовать проведение профилактических медицинских осмотров детей в
возрасте 1 года строго по записи с шагом бирки 7 минут в соответствии с Приложением № 1;

1.2.довести данную информацию под роспись до врачей-педиатров участковых, врачей-
специалистов, медицинских сестер участковых и медицинских сестер врачей-специалистов.

2.3аведующей информационно - статистическим отделением Тарановой С.В.
предоставлять ежемесячный отчет о проведении профилактических медицинских осмотров
детей в возрасте 1 года в соответствии с Приложением №2.

3.Признать утратившим силу приказ ГБУЗ ПК «ГДП №3» от 10.01.2022г. №12.
4.Исполнение приказа возложить на заведующих и старших медицинских сестер

структурными подразделениями.
5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей главного врача по

амбулаторно-поликлинической работе.

Главный врач О

Приложение №1
к приказу ГБУЗ ПК ТДП № 3"

от 09.01.2023 №5

График проведения
медицинских осмотров детей первого года жизни

Осмотры врачами-
специалистами,
лабораторные и
функциональные

исследования

Место проведения Дни и время проведения

Врач-педиатр
Врач-невролог
Врач- хирург детский
Врач -  оториноларинголог
Врач травматолог-ортопед
Врач-офтальмолог

Общий анализ крови
Общий анализ мочи
Электрокардиография

поликлиника №2,
ул. Академика Веденеева, 80

• по вторникам
• с 08.00 до 10.30

поликлиника №3,
ул. Маршала Толбухина 9/11

по четвергам
с 08.00 до 10.00

Приложение №2
к приказу ГБУЗ ПК ТДП  № 3"

от 09.01.2023 №5

Форма ежемесячного отчета о проведении профилактических медицинских: осмотров детей в возрасте 1 год в
течение 2 часов

За__________________20_____года

Наименование
медицинской
организации

Количество детей в возрасте 1
года» подлежащее

профилактическим осмотрам
(в чел,)

Прошли ПО
(в чел.)

Охват ПО (в %)

В 20__году В текущем
месяце

В текущем
месяце

Нарастающим
итогом

В текущем
месяце

Нарастающим
итогом

Ответственный: Ф.И.О. (полностью)

Контактный тел.